- 1) o uwłaszczeniu włościan,
- 2) o utworzeniu Komisji Likwidacyjnej,
- 3) o nowej organizacji gminnej,
- 4) o urzędach powołanych do wprowadzenia w życie ukazu o urządzeniu włościan.

⁸ Ibidem., s. 6.

⁹ S. Jarmuł, Uwłaszczenie chłopów w dobrach międzyrzeczkich, Rocznik

Ukazy uwłaszczeniowe uwalniały ostatecznie chłopów od powinności z dniem 3/15 kwietnia 1864 r., oddając im na własność posiadane dotąd grunty i znosząc dochodzenie zaległości. W przyszłości chłopci mieli zapłacić podatek gruntowy. Od uwłaszczenia wyłączono osady: